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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. oktober 2012
stillet følgende spørgsmål 33 (alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heit-
mann (V).

Spørgsmål 33:
”Ministeren bedes oplyse om man agter at følge op på den organisatoriske og
økonomiske/budgetmæssige adskillelse af sundhedsrum og stofindtagelses-
rum i København – og i givet fald hvornår.”

Svar:
Det midlertidige stofindtagelsesrum, som efter at være godkendt af Ministeriet 
for Sundhed og Forebyggelse åbnede på Vesterbro i København den 1. okto-
ber 2012, og som drives af Mændenes Hjem efter overenskomst med Køben-
havns Kommune, skal, indtil et permanent stofindtagelsesrum efter planen står 
klar den 1. august 2013, dele adresse med det sundhedsrum, hvortil et part-
nerskab mellem Mændenes Hjem og Københavns Kommune modtager tilskud 
fra den med satspuljeaftalen for 2011 oprettede pulje til forsøg med sundheds-
rum.

Partnerskabet mellem Mændenes Hjem og Københavns Kommune har oplyst 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse om, at der trods adressedelingen vil 
være tale om en organisatorisk og budgetmæssig adskillelse mellem det mid-
lertidige stofindtagelsesrum og sundhedsrummet, og at de to tilbuds lokaler og 
aktiviteter ligeledes vil være adskilte.

Bl.a. fordi det af betingelserne for tilskuddet fra puljen til forsøg med 
sundhedsrum fremgår, at partnerskabet mellem Mændenes Hjem og Køben-
havns Kommune dels skal gennemføre sundhedsrumsforsøget inden for de i 
forsøgsbeskrivelsen anførte rammer, med mindre andet aftales med Ministeri-
et for Sundhed og Forebyggelse, dels skal underrette ministeriet om eventuel-
le væsentlige ændringer af forudsætningerne for forsøget, synes der ikke at 
være grund til fra ministeriets side at følge særskilt op på oplysningen om den 
omhandlede adressedeling.

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har tillid til, at partnerskabet mellem 
Mændenes Hjem og Københavns Kommune af egen drift vil kontakte ministe-
riet, hvis der på et tidspunkt måtte blive tale om overvejelser om ændringer 
med hensyn til den organisatoriske og budgetmæssige adskillelse mellem det 
midlertidige stofindtagelsesrum og sundhedsrummet eller med hensyn til ad-
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skillelsen mellem de to tilbuds lokaler og aktiviteter – præcis som partnerska-
bet af egen drift kontaktede ministeriet om adressedelingen.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Lars Petersen


